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VÄRMLANDSTRAFIKS BOLAGSSTÄMMA: 

257 miljoner kronor  

till kollektivtrafiken 

Nästa år lägger kommunerna och landstinget 257 miljoner kronor till 
Värmlandstrafik. Det beslöt fredagens årsstämma med länstrafikbolaget, efter 
förslag från Ulric Andersson, landstinget. Ett förslag om ytterligare höjning 
röstades ned. 
 
8,7 miljoner resor. 5,8 miljoner kronor i överskott. Åttonde plats bland 24 andra i riket när 
det gäller procenten nöjda resenärer, sista kvartalet i fjol var 81 procent av resenärerna 
nöjda. 
Så kan Värmlandstrafiks fjolår summeras. 

På fredagen höll länstrafikbolaget bolagsstämma i Munkfors. Tyngsta beslutet: hur 
många miljoner kronor ska kommunerna och landstinget ge till trafiken de kommande fem 
åren? 

Värmlandstrafiks intäkter kommer främst från försäljning av biljetter och periodkort 
samt som bidrag från ägarna. Det är kommunerna och landstinget som äger 
länstrafikbolaget. 

Inför stämman fanns två olika förslag till årliga ägarbidrag för de kommande fem åren. 
Nästa år kommer ägarna att lägga 257 miljoner kronor. Planeringsramen för de kommande 
åren är 274 miljoner kronor år 2012, 291 miljoner år 2013, 308 miljoner år 2014 och 325 
miljoner år 2015. Summorna ska utvärderas årligen.  
 
Ny lag för kollektivtrafiken 
Styrelsen fick också i uppdrag att återkomma med förslag, med tanke på de ändringar i 
lagstiftningen som väntas. Det kan handla om organisation, trafikförsörjningsplan och avtal 
mellan ägarna. 

Vid mötet medverkade branschorganisationen Svensk Kollektivtrafiks verkställande 
direktör Charlotte Wäreborn Schultz. Hon presenterade förslaget till ny 
kollektivtrafiklagstiftning. En lag som bland annat kommer innebära att regionala 
kollektivtrafikmyndigheter bildas. De nya myndigheternas uppgift blir att ansvara för den 
regionala kollektivtrafiken, det vill säga arbetspendling eller annat vardagsresande. Friheten 
blir betydligt större för de kommersiella buss- och tågbolagen att starta trafik. 

 
Klagade över kalla väntsalar 
Den kalla vintern har gjort att resenärer och allmänhet lyft frågan om uppvärmda väntsalar, 
främst i tågtrafiken men även i busstrafiken. Frågan har diskuterats inom Värmlandstrafik 
tillsammans med de som äger stationsbyggnaderna. Diskussionen med Svenska 
Reseterminaler, SRAB, har handlat om att de ska gå in som hyresgäst på alla 
kommunhuvudorter där Värmlandstrafik har tågtrafik, om det är möjligt. Därefter är 
tanken att Värmlandstrafik ska betala för till exempel viss standard, städning, bevakning 
och öppettider. Värmlandstrafik eftersträvar liknande lösningar för busstationer i 
kommunhuvudorter. 
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Ett alternativ till uppvärmda väntsalar är större glasade, kringbyggda vindskydd som har 
infravärme som drivs med solceller. Detta kan bli verklighet på orter där det inte är möjligt 
att skapa uppvärmda väntsalsmiljöer.  

Under 2010 har Värmlandstrafik uppgraderat hållplatsservicen, för att klara ytterligare 
stråk utöver stomlinjerna. Här krävs ytterligare resurser för att även klara tågmiljö, som i 
dag inte ingår i leverantörens ansvarsområde. 

Det är inte aktuellt att Värmlandstrafik själv ska äga stationer eller själva vara hyresgäster 
och ha helt eller delvis ansvar för lokaler. Inte så länge det inte finns ekonomiska resurser 
till detta. 

 
1 047 kronor var till trafiken 
Några siffror från Värmlandstrafiks verksamhet i fjol: 

Varje värmlänning lade i genomsnitt 790 kronor till Värmlandstrafik. Inklusive 
tätortstrafiken i Karlstad blir beloppet 1 047 kronor per värmlänning. 

Tågen och bussarna kördes 13,2 miljoner tidtabellkilometer 
Fyra Reginatåg beställdes. De levereras under 2011. 
Värmlandstrafiks resenärer fick 240 647 kronor i resegaranti. 
Resenärerna betalade 52 procent av biljetten själva, resten betalades via skatten. 

 
 

 
Vill du veta mer? Ring vår verkställande direktör Lars Bull, telefon 0705-86 02 14. 
  
 
 
Värmlandstrafik ägs av kommunerna och landstinget i länet. Ordförande i styrelsen är riksdagsman 
Tommy Ternemar (s), Kristinehamn och vice ordförande är f d kommunalrådet Halvar Pettersson 
(c) i Säffle. Mer information finner du på vår webbplats www.varmlandstrafik.se. Där kan du även 
diskutera kollektivtrafiken i vårt forum. 

Vill du fråga oss om buss- och tågtider i länet? Ring oss på Resetjänsten i Munkfors,  
tel 0771 - 32 32 00. 

http://www.varmlandstrafik.se/

